PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar

SEGUNDO  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  AO TERMO  DE  FOMENTO  N.º

006/2021 - P.A. N.º 007/2021 – EMENDA PARLAMENTAR N.º 002/2021

O Município de Contagem, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, n.° 200, Bairro Camilo

Alves,  Contagem/MG,  CEP:  32.017-900,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°18.715.508/0001-31,  por

intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar neste

ato  representado  pela  Secretária  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  Trabalho  e  Segurança

Alimentar Sra. Viviane Souza França, inscrita no CPF sob o n.º 077.632.156-07, com fundamento no

que dispõe o artigo 45 da Lei Municipal n.º 4.910/2017 e Decreto Municipal n.º 30/2017, resolve

modificar o Termo de Fomento n.º 006/2021, celebrado com a Organização da Sociedade Civil – OSC

Associação dos Moradores do Bairro Novo Progresso II – AMONP,  com sede na Rua Gonçalves

Dias, nº 320, bairro Novo Progresso II, em Contagem, Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob nº

16.684.664/0001-57, que tem por objeto a “Execução do Projeto Canto em Qualquer Canto que visa o

desenvolvimento de ações de Convivência e Fortalecendo de Vínculos,  por meio da realização de

oficinas musicais e de dança, para pessoas idosas de 60 (sessenta) anos em situação de risco e/ou

vulnerabilidade social, conforme plano de trabalho e projeto básico, partes integrantes do ajuste e em

consonância com a lei federal nº 8742/1993 – Lei Orgânica da Assistência Social que dispõe sobre a

organização da Assistência Social e Resolução do Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS nº

109/2009  –  Tipificação  dos  Serviços  Socioassistenciais”,  no  tocante  às  cláusulas  e  condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo de apostilamento tem como objeto prorrogar a vigência do Termo de Fomento n.º

006/2021 até 29/04/2022, em razão de 9 (nove) dias de atraso na liberação de recursos financeiros, nos

termos do Artigo 45, §1º, I da Lei Municipal n.º 4.910/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no  Termo de Fomento nº 006/2021,

permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas.

Contagem, 13 de abril de 2022.

VIVIANE SOUZA FRANÇA

             Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar

_________________________________________________________________________________
Rua Padre Rossini Cândido, 10 – Bairro Centro – Contagem / MG. CEP 32040-030. TEL.: (31)3911-9282/4622

VIVIANE SOUZA
FRANCA

Assinado de forma digital
por VIVIANE SOUZA
FRANCA